CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Fabiano Ferraz

REQUERIMENTO Nº / 2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja encaminhada uma Indicação ao Secretário-Executivo de

Defesa Civil (SEDEC) da Prefeitura da Cidade do Recife, Cel. Cássio Sinomar Queiroz

de Santana, para providenciar, em caráter de urgência, a construção de um muro de

arrimo na Rua Doutor Pereira da Silva, em frente ao n° 342, Água Fria, Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento

ao nosso Gabinete (nº 11 – 1º Andar).

JUSTIFICATIVA

A Indicação tem como finalidade atender às diversas reivindicações dos

moradores, os quais relatam que as lonas plásticas são apenas paliativas para

situações de emergência.

Diante dessa situação, é importante levar em consideração a construção do

muro, pois trará estabilidade ao local, impedindo que haja um deslizamento que

possa trazer vários prejuízos aos moradores.

Portanto, é em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio desta Casa

para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 29 de setembro de 2021.

FABIANO FERRAZ

Vereador do Recife – AVANTE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 F
ab

ia
no

 F
er

ra
z.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
40

22
31

24
9/

58
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 10519/2021

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Fabiano Ferraz

ANEXOS

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 F
ab

ia
no

 F
er

ra
z.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
40

22
31

24
9/

58
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2